1 / 3

令和５年６月吉日

ＪＳＣＡ中部支部会員 各位

JSCA 中部鉄鋼系部会

『 溶融亜鉛めっき再考、~ 講義＆工場見学 ~ 』

JSCA 中部支部の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、JSCA 中部支部鉄鋼系部会では、業界最大級のめっき槽を有する「愛知亜鉛鍍金株

式会社」様のご厚意により、溶融亜鉛めっきに関する講義と工場見学を企画しました。

鉄鋼系部会としましては 12 年ぶりの開催ということで、馴染みのある溶融亜鉛めっきの

原理や特徴、JIS 規格の改正や不具合事例など、特に若い世代の方にとってはまたとない機

会かと思います。竹中工務店 護先生にもご講義いただきますので、最新設備を有する工場

にて溶融亜鉛めっきを深堀りいただければと思います。

講義と見学会を下記の通り開催させていただきますので皆様奮ってご参加ください。

（CPD ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ申請、構造士更新点申請中）

記

□ 日時  令和 5 年 7 月 28 日（金曜日）13：30～17：00

□ 会場  愛知亜鉛鍍金株式会社（HP： http://www.aichiaen.co.jp/）

      〒486-0932 愛知県春日井市松河戸町 4170 番地

      TEL  0568-36-0012

当日は JR 勝川駅南口より送迎車をご用意（13：10 頃より順次）いたしますので公共

交通機関をご利用ください。車での来場はご遠慮ください。

受付は食堂にて 13：15 から行います。

□ 参加費 JSCA 会員 500 円、非会員 1,500 円

□ 定員  50 名程度（先着順：7/14〆切）

□ スケジュール（当日の状況により、変更になる可能性があります）

13：30－13：50 挨拶、スケジュール説明他

13：50－14：50 護先生の講義

15：00－16：30 工場見学、不具合事例見学

16：30－17：00 質疑応答（終了後解散）

□ その他

  ・汚れてもよい上着（長袖）、ズボン（スカートはご遠慮願います）で参加ください。

・ヘルメットはこちらで準備します。

・めっき槽周囲は、高温、多湿になっていますので汗拭き等各自ご用意ください。

  ・製造ラインでの写真撮影は禁止です。

 2 / 3

□ 申込方法：申込み用紙に必要事項を記入のうえ、7/14(金)までに JSCA 中部支部事務局

までお申し込みください。尚、会場の都合により定員に達し次第締め切らせていただき

ます。      JSCA 中部支部事務局 Email：jsca-chubu@gaiaxy.ocn.ne.jp

□ 注意事項：事前に参加者名簿を愛知亜鉛鍍金株式会社様に提出します。参加される方が

交代される場合は事前 JSCA 中部支部事務局へご連絡ください。また当日遅れる場合や

キャンセルされる場合は、鉄鋼系部会事務局（ｾﾝｸｼｱ見山：070-1527-3279）までご連絡

ください。

2023.7.28『愛知亜鉛鍍金株式会社 講義＆工場見学』

参加申込書            月    日    ／ＪＳＣＡ中部支部 事務局宛

勤 務 先

    フリガナ

役職  氏名

連絡先（電話番号）

（Ｅメールアドレス）

質問事項

（めっきに関してご自由

に記入ください）

備考

参考に集合時間帯の JR 中央線ダイヤを下記に示します。

（下り） 名古屋駅 12：31 発 ― 勝川駅 12：50 着（普通 高蔵寺行）

     名古屋駅 12：37 発 ― 勝川駅 12：56 着（普通 多治見行）

     名古屋駅 12：45 発 ― 勝川駅 13：03 着（快速 中津川行）

 3 / 3

【集合場所】

【愛知亜鉛鍍金株式会社】

送迎車待機所